
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 063-CCCFSd PM/BM-2007 
 

CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATA DO CFSd PM/BM-2007 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 

GCG/0027/2006-CG e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2006 CFSd PM/BM, 

 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR SEM EFEITO a classificação da Srª. CATIÚCIA DE SOUZA 

JETTO, candidata do Concurso para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, que, por 

força de liminar, ocupava a 9ª colocação da opção 2º BPM-Fem, em decorrência do teor da sentença 

prolatada no Processo nº 200.2006.055.666-5, que DENEGOU A SEGURANÇA. 

2. CLASSIFICAR a Srª. ANDREZZA CASTELO BRANCO BRASILEIRO, 

candidata do Concurso para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, para a opção 2º 

BPM-Fem, para preencher a vaga remanescente, em razão de ser a primeira suplente, em 

consonância com o disposto no ATO Nº 057-CCCFSd PM/BM-2007. 

3. CONVOCAR a candidata, ora classificada, para comparecer na 3ª Seção do 2º 

Batalhão de Polícia Militar, no dia 14 de março de 2007, às 14:00 horas, a fim de realizar o 

processo de pré-matrícula no curso em questão. 

4.  Publique-se o presente ato e disponibilize-se na INTERNET através do endereço 

eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 
João Pessoa, PB, 08 de março de 2007. 

 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


